
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2023 года                                                                            № 83-3 
 

Санкт-Петербург 
 
 

Об исключении из резерва составов  
участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктов «а», «г» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, 

решения Территориальной избирательной комиссии № 47 от 21.12.2023  

№№ 83-2, Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий  

Санкт-Петербурга лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 



 
 

 
 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 
 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47  Е.В. Трескунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Приложение  
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47  
от 21.12.2023 № 83-3 

 
 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов  
участковых комиссий 

 
 

Территориальная избирательная комиссия № 47 
 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва  
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество  

 

Кем предложен № 
избирательного 

участка 
1 Спекова 

Евгения 
Константиновна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1119 

2 Садреева 
Юлия 
Ильдаровна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1136, 1137, 1138,  
2335, 2336 

3 Найденова 
Мария 
Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1138 

4 Эминова 
Татьяна  
Ивановна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1138 

5 Чернов 
Василий 
Николаевич 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

2331, 2332, 2333, 
2334, 2335, 2336 

6 Кудрякова Елена 
Игоревна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2331 



 
 

 
 

7 Колесникова 
Виктория 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2331 

8 Осипова 
Анастасия 
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту 
работы  

2338 

9 Федоров 
Денис 
Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2338 

10 Паженец 
Станислав 
Николаевич 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2338 

11 Матыцин 
Александр 
Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2338 

 
 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва  
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество  

 

Кем предложен № 
избирательного 

участка 
1 Белоусова 

Ирина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1133 

2 Кожухарь 
Светлана 
Михайловна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1133 

3 Савельев  
Алексей 
Михайлович 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2332 

4 Васильева 
Елена  
Валентиновна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая 

партия России 

2332 

5 Грахова 
Светлана 
Александровна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2332 

6 Зезянова Политическая партия 2333 



 
 

 
 

Нина 
Борисовна 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
7 Баринова 

Дарья 
Олеговна 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2333 

8 Бекренёва  
Юлия  
Витальевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2333 

9 Тимофеева  
Елена  
Леонидовна 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2335 

 


	Приложение
	к решению Территориальной избирательной комиссии № 47  от 21.12.2023 № 83-3
	Список лиц, исключенных из резерва составов
	участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург
	на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва  составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Росс...
	на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва  составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Росс...

